
Co zabrać na obóz? LATO  

Polecamy przy pakowaniu bagażu jedynie pomagać, a nie zastępować 

obozowicza. Samodzielne pakowanie spowoduje, że nasza pociecha będzie 

wiedziała co zabiera i gdzie to ma, w jakiej ilości i po co to w ogóle zostało 

zapakowane. 

 

Zalecamy walizki/torby na kółkach (pomagamy dzieciom wnieść bagaż po schodach, niemniej 

kółeczka zawsze są pomocne; ergonomiczny kształt bagażu pozwoli traktować go jako ewentualną 

dodatkową półkę/schowek na zapasowe/brudne rzeczy). Warto też poinformować dzieci że po użyciu 

brudne rzeczy najlepiej odraz chować do przeznaczonego worka- walizki.  

 

Warto zabrać plecaczek, najlepiej ten sam, który przyda się na wycieczki do lasu/morze/nad jezioro, 

jeżeli takowe wyjścia przewiduje program. Na drogę podczas jazdy autokarem wystarczy jedna woda 

do picia, bułka/bułki z tym, co dziecko lubi najbardziej, ewentualnie batonik do zjedzenia podczas 

przerwy na toaletę. Do tego chusteczki higieniczne oraz coś na umilenie podróży, np. do poczytania. 

Nie polecamy czekoladek, chipsów i paluszków, ponieważ najczęściej wzmagają pragnienie lub 

mdłości, no i brudzą. 

 

ZALECAMY SPAKOWAĆ 

- Wygodne ubrania i obuwie dopasowane do pogody:  koszulki sportowe na każdy dzień obozu, ciepłe 

bluzy min. 2 szt, kurtkę przeciw deszczową, dresy długie, krótkie spodenki min. po 2 pary 

- odzież wierzchnią oraz nakrycia głowy zalecamy podpisać np. na metce.  

- Nakrycie głowy: czapkę z daszkiem / kapelusz / bandamkę.  

- Przybory higieniczne (np. pasta, szczoteczka do zębów, żel, szampon). 

- Krem z filtrem UV oraz repelent na komary i kleszcze ( nie w aerozolu!!) 

- Bidon lub butelka wody. 

- Ulubiony jasiek / pluszak / kocyk - namiastkę domku :) Jeżeli dziecko lubi zasypiać przy małym 

światełku można spakować małą lampeczkę led do kontaktu. 

 

PŁYWANIE/KĄPIELE -> BASENY/JEZIORO/MORZE: klapki, strój/kąpielówki,  dodatkowy ręcznik. 

 

KIESZONKOWE 

Oczywiście jego wysokość jest w Państwa gestii. My ze swojej strony sugerujemy nie więcej niż 10-20 

zł na dzień (główne przeznaczenie na słodycze, kolorowe picie, ewentualnie pamiątkii). Ponieważ 

zwłaszcza młodsze dzieci mają jeszcze problem z zaplanowaniem i zapanowaniem nad swoimi 

wydatkami, proponujemy, aby pieniądze jeszcze w domu podzielić na te wydawane w ciągu 



najbliższych 48h oraz na resztę, którą najlepiej, aby dziecko przekazało do depozytu wychowawcy 

(portfele zagubione w pościeli, za łóżkiem, w brudach, zostawione w barku, świetlicy, drobne 

rozsypane przy zmianie spodni, banknot wyrzucony wraz z papierkiem po batoniku itd. to częste 

obozowe przypadki:). 

 

TELEFONY 

Są deponowane pierwszego dnia po przyjeździe grupy na ośrodek. Telefoniada- czyli telefony dla 

uczestników są wydawane codziennie od dnia drugiego obozu na około godzine dziennie, zwyke po 

kolacji około 19 na grupie wewnętrznej zawsze o tym informuję.  

 

 

LEKARSTWA  

Jeśli dziecko bierze jakieś leki lub chcą Państwo zaopatrzyć pociechę na wszelki wypadek, najlepiej 

zapakować medykamenty do kosmetyczki / trwałego woreczka i koniecznie podpisać oraz dołączyć 

kartkę z dawkowaniem leków wraz z oświadczeniem, że wyrażają Państwo zgodę na przyjmowanie 

leków przez dziecko w obecności obozowej kadry. Taką paczuszkę należy przekazać oddelegowanemu 

do tego wychowawcy w dniu wyjazdu na zbiórce. 

 

Informacje o branych lekach powinny znaleźć się w karcie kolonijnej uczestnika. Przypominamy, że ze 

względu na bezpieczeństwo Państwa dzieci oraz pozostałych uczestników, podopieczni nie mogą 

posiadać oraz używać nawet najzwyklejszych lekarstw, choćby w domu robiło to od dłuższego czasu. 

Zażywane lekarstwo może np. zawierać substancje, na które współlokator może być bardzo uczulony, 

a który potraktuje lekarstwo jako np. cukierek. Kadra pilnuje dawkowania, a także zapewnia 

bezpieczną przestrzeń.  

 

Jeśli dziecko ma chorobę lokomocyjną, proszę podać mu lek w odpowiednim czasie przed wyjazdem 

oraz poinformować w karcie dziecka. Tabletki należy dostarczyć wychowawcy w dniu wyjazdu. 

 

KARTY KWALIFIKACYJNE !!! 

Wypełnione wydrukowane w koszulce oddajemy na zbiórce przed wyjazdem!! Umowa wydrukowana 

podpisana przygotowana w oddzielnej koszulce.  

 

NIE ZABIERAMY! 

Elektroniki, wartościowych przedmiotów, zbędnej biżuterii, niebezpiecznych przedmiotów typu noże, 

energetyków, czajników itp. 


